



Laikraštis  
leidžiamas nuo  
1951 m. kovo 21 d.

# vilnias



2013 metai  
balandžio 5 d.,  
penktadienis  
Nr. 27  
(7598)

Kaina - 1,20 Lt

## Įmonė, "uabas", koalicinė dauguma - kaip pirkia, jų be dūmų nebūna

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ

Taip mano tarybos narys, Lietuvos liberalų sąjūdžio Molėtų skyriaus pirmininko pavaduotojas, UAB "Melinga" vadovas Danielius Valiauga. Šiuokart kalbėjome apie visus tuos amplua, neveniant prisiminti ir išbandyto kelio link Seimo nario mandato. O išprovokavo pokalbį D. Valiaugos per vieną iš paskutiniųjų rajono tarybos posėdžių, svarstant Europinių projektų rajone įgyvendinimą, tarstelėtas prašymas - priminimas, kad rajono valdžia nepamirštų suteikti galimybes atsitiesti restruktūrizuojamoms įmonėms, sudarant galimybes dalyvauti konkursuose, kaip ir visoms normalioms įmonėms.

### "Raupsuotieji uabai"

**-Ką tokiu pareiškimu norėjote pasakyti, nes iki šiol lyg ir neteko girdėti apie tai, kad konkursuose kurios nors įmonės būtų ignoruojamos? Gal tai užuomina apie jūsų vadovaujamos "Melingos" problemas, kurios iki šiol aptarinėtos tik užkulisiuose?**

-Mano mintis buvo labai paprasta - jei yra skelbiamas konkursas, aš jame dalyvauju. Medžiaga išviešinta - žiūriu sąlygas, jei jos man tinka - "imame". Savivaldybė dažnai renka si labiau patyrusius. Mat restruktūrizuojama įmonė, kokia ir yra "Melinga", yra kaip raupsuota, kurios paslaugų banda visokiais būdais išvengti, nes neva ji tapo nepatinkama. O tokia įmonė tapo ne todėl, kad ji kažkur būtų sąmoningai padarė klaidų, nevykdžiusi savo įsipareigojimų, būtų buvusi pralošta ar pan. Mūsų vardas buvo patikimas ir geriamas. Mes tik nesėkmingai padarėme laidavimą bankui už dukterinę įmonę, kurios padėtis buvo tikrai gera ir stabili. Bet verslas yra rizika, kuri kartais, deja, nepasiteisina. Padaryta daug gerų darbų, net ir susikoperavus mums, visoms trimis stipriausioms Molėtų įmonėms, į "Molėtų statybą" buvome žinomi Lietuvoje kaip patikimi rangovai ir partneriai. Tai buvo stiprus ir darnus darinys. Deja, laikas ir ekonominiai šalies vyksmai padarė korekcijas. Iš trijų liko vienas partneris - "Lakaja". Duok, Dieve, kad jis išsilaikytų. "Molėsta" ir "Melinga" šiandien yra restruktūrizuojamos įmonės. "Melingos" atvejį patvirtintas kovo 15 - osios dienos teismo nutartimi. Suprantama, ją dar gali užginčyti bankas, kurio tiesiog neatleistu lankstumu baisiuosi ir aš, ir mano partneriai. Na, laidavome mes už įmonę, kuri patyrė finansinių sunkumų, tačiau bankas juk įsipareigojo dėl tam tikrų paskolos grąžinimo atidėjimo termi-

nu, apie kuriuos kaip mat pamiršo... Nenoriu detalizuoti visų mūsų pastangų ir derybų, kaip pabandyti išlipti iš duobės, bet, galiu atvirai pasakyti, jog didžioji mūsų problemų dalis - būtent banko politikos nelankstumas. Mes pirmieji rajone bandome išminti taką link restruktūrizuojamos įmonės statuso. Pabrėžiu - ne bankrutuojančios. Restruktūrizuojamų įmonių įstatymas

labai netobulas, net ir patys teisingai dažnai jame pasiklysta, nesuvokia jo esmės. Tad, bandydami eiti šiuo keliu, pats juo einu jau 10 mėnesių, pasiskelbėme, kad nebandome dirbtinai sukelti bankroto, o norime atsitiesti po to, kai netinkamai pasirinkome laidavimą už partnerius. Iš visur mus veja, bėga nuo mūsų, kreipiasi į teismus, neleidžia įsikabinti... Tad iki praėjusių metų birželio 19 d. visi kreditoriniai įsipareigojimai teismo sprendimu sustabdyti, o nuo tos dienos įsipareigojimus vykdome, nors Molėtuose kalbų esama visokių.

**-Įmonė neapsivogė, ne pralošta, tik pavedė partneriai. Kaip tai įvertino jūsų darbuotojai, vietos institucijos?**

-Nenorėčiau apie tai kalbėti. Galiu tik pasakyti, kad gaunu tokių laiškų, kokių priešams nelinkėčiau gauti. Šiandien atvirai kalbėti verčia tai, kad norisi, jog mūsų kelio nepakartotų kiti. Kalbu apie banką. "Suokimas" iki pasirašant sutartį buvo ne-realus - pažadų ir sąlygų patrauklumui atsispirti ištisus sudėtinga. Galėčiau vaizdingai apibūdinti taip: kai saulė šviečia, tau bankas mažne per jėgą siūlo lietsargį, tačiau, kai pradeda lyti, jį vos ne per jėgą atima, ir tai daro sėkmingai. Mat paskolos buvo dalinamos itin lengvai, o suderėtos sąlygos keičiamos dar lengviau. Todėl šiandien labai atsargiai vertinu kalbas, kai sakoma, kad skandinavų bankai remia smulkų ir vidutinį verslą. Tokia išvada peršasi ir iš dukterinių įmonių patirties. Siūlymai derybų metu nuo realios situacijos skiriasi iš esmės. Kai atidėjimai nuo 2 metų sumažėja iki pusmečio, nei vienas neatsilaikys. Bankas nenori rizikuoti niekuo, tik uždirbti, deklaruodamas, kad eina kartu į verslą. Pabandyk iš bet kurios įmonės atimti 4 mln. Lt. Kuri išgyvens? Gerbiu Molėtų mokesčių inspekcijos darbuotojus, antstolę, Dnb

Danielius Valiauga



banko darbuotojus, kurie iš tiesų sprauto situaciją ir nebandė kitaip interpretuoti teismo nutarimų. Tuo tarpu nuėjęs toliau nuo Molėtų, tu tampa niekam nesuprantamas...

**Į Seimą - kad įstatymai veiktų dėl žmonių, o ne prieš juos**

**-Tai kaip dabar išgyventi re-**

**(Nukelta į 4 psl.)**

## Policijos savaitė Apie "Velykines šventes" - iš pranešimų policijai...

Ilguoju šventiniu savaitgaliu pasibaigusi praėjusi savaitė policijos pareigūnams buvo itin darbinga...

**ISKAITINĖ AVARIJA.** Molėtų r. PK Kelių policijos poskyrio viršininkas Andrius Janušas avaringumo situaciją Molėtų rajono keliuose apibendrino kaip optimistinę, kadangi per tris šių metų mėnesius įvyko viena įskaitinė avarija, kurioje sužeisti du žmonės. Pernai per I ketvirtį būta penkių įskaitinių avarių, kuriose buvo sužeisti 7 žmonės.

-Šiomet ne tik vasario, bet ir kovo mėnesį avaringumas buvo minimalus, nes registruota keletas techninių eismo įvykių. Jų būta ir paskutinę kovo savaitę, - sakė Kelių policijos poskyrio viršininkas. - Vieną techninį eismo įvykį sukėlė į magistralinio kelio važiuojamąją dalį išbėgusi stirma, antras eismo įvykis užregistruotas Aktapolio kaime. Šventinėmis dienomis du techniniai eismo įvykiai užregistruoti dėl, ko gero, netinkamai šventusių Molėtų rajono gyventojų kaltės.

**"VELYKNAKČIO DETEKTYVAS".** Su trijule jaunuolių išgertuvėse dalyvavęs pusamžis vyriškis, atsipeikėjęs sekmadienio rytą, skubėjo į policijos komisariatą, kad praneštų apie tai, jog iš automobilių stovėjimo aikštelės Toliajų kaime pavogtas jam priklausantis automobilis "Opel Kadett"... Neilgai trukus "velyknakčio detektyvą" pareigūnai atskleidė... Iš karto pavyko nustatyti, kad automobilio savininkui užmigus, sugėro-

## Be pastogės likusi šeima glaudėsi pas kaimynus

Velykų naktį kilusio gaisro metu ugnis visiškai suniokojo gyvenamąjį namą bei be pastogės paliko šeimą. Kovo 31 - osios naktį apie 1 val. buvo gautas pranešimas, kad Savi-



Kipro PUMPUČIO nuotrauka

dėnų kaime (Joniškio s. ) dega gyvenamasis namas... Atvykus ugniagesių gelbėtojų ekipažams iš Inturkės, Molėtų, prisijungus Joniškio ugniagesių komandai, namo stogas buvo jau sudegęs. Dėl sudėtingo privažiavimo prie maždaug už 300 metrų buvusios kūdros, dar į pagalbą atvažiavo ir Giedraičių ugniagesių komanda. Didžiules pastangas dėjo ugniagesiai gelbėtojai malšinant liepsnas, tiekiant vandenį... Gaisriniai automobiliai klimpo pus-

nyse, tad reikėjo operatyviai dirbti ir gaisravietėje, ir pusnynuose... Dėl vėlai gauto pranešimo net ir didelės sutelktos ugniagesių gelbėtojų pastangos buvo pernėk... Gaisro metu namas sudegė visiškai... Gaisro aplinkybes tyręs Molėtų PGT VPPP

vyr. inspektorius Rolandas Pumputis sakė, kad gaisras kilo dėl vieno iš namo gyventojų neatsargaus rūkymo... "Nors ir įvyko didelė nelaimė, tačiau tik lai-

mingo atsitiktinumo dėka buvo išvengta aukų," - kalbėjo pareigūnas. Jog namai pilni dūmų, pirmoji pastebėjo namo šeiminkė, puolusi žadinti vieną iš trijų sūnų... Dar iš pradžių vyrai bandė gesinti gaisrą. Vienas iš jų paskambino pagalbos telefono numeriu... Tačiau netrukus ketvertas namo gyventojų taip, kaip stovi, basomis skubėjo iš liepsnojančio namo... Nelaimės ištiktą šeimą tąakt prigaudė kaimynai...

### "Vilnias" informacija

## "Velykines šventes" - iš pranešimų policijai...

17 PRANEŠIMŲ. Pirmąją Velykų dieną gauta 17 pranešimų apie įvairius įvykius. Policijai pranešta apie po kaimą važinėjančių galimai neblaivų vairuotojų vairuojamų automobilių "Mazda". iš Giedraičių paskambinta, kad automobilyje girtauja asmenys, kurie vėliau gali važiuoti. Dėl įtartinų jaunuolių, sėdinčių "Audi" modelio automobilyje, policiją informavo molėtiškiai. Į namus parvestas bei perduotas tėvams prie "beždžionių" tilto Molėtuose pastebėtas girtas jaunuolis, dar vienas girtas vyriškis rastas gulintis šalia kelio Videniškių kaime... Dėl grasinančio pobūdžio žinučių, gaunamų į mobiliojo ryšio telefoną, į policiją kreipėsi molėtiškė. Moteris sakė, kad asmuo, prisistatantis advokatu, grasiną susidorojimu...

**SU BUTELIAIS RANKOSE.** Patikrinimui buvo sustabdyti ir dviejų krovinių automobilių vairuotojai, kurie, anot pranešėjo, išvažiuodami turėjo po butelį alaus rankose. Vairuotojai buvo blaivūs...

**KAI IŠSIBLAIVYS...** Į policiją paskambinęs Molėtų rajono gyventojas dėstė, jog pas vieną jo pažįstamą besirenkantys "pijokai" vienas kitą apvaginėja. Susitarta, kad informacija bus tikslinama išsiblaivius.

**IŠ STOTIES - Į LIGONINĖ.** Į ligoninę Vilniuje, kurioje gydomi psichikos sutrikimų turintys asmenys, buvo išgabentas Molėtų autobusų stotyje dainavęs neblaivus vyriškis. (Nukelta į 2 psl.)

ISSN 1648-4096



## Apie "Velykines šventes" - iš pranešimų policijai...

(Atkelta iš 1 psl.)

ŠUO IŠPJOVĖ VIŠTAS. Iš Suginčių gautas pranešimas, kad pažįstamo vyriškio vilkinis šuo išpjovė vištas. Policijos pagalbos nebepririkė, nes šuns savininkas pažadėjo atlyginti nuostolius.

GALI IŠSIVEŽTI Į UŽSIENĮ. Į policiją paskambino sunerimęs tėvas, kuris pranešė, kad iš užsienio grįžusi žmona pasiėmė vaiką ir išsivežė. Tėvas nežino, kur šiuo metu jo vaikas, bei baiminasi, kad motina jį gali išsivežti į užsienį.

PATIKRINO. Gautas pranešimas, kad į griovį yra įvažiuavęs automobilis, kurio ir vairuotojas, ir keleiviai neblaiivūs. Patikrinus pranešimą, paaiškėjo, kad vairuotojas blaiivus.

PARASPARNIAI. Iš Alantos s.

pranešta, kad kelio važiuojamojoje dalyje yra tampomi parasparniai, kurie trukdo eismui. Nuvykus pagal pranešimą, policijos pareigūnai parasparnininkų neberado...

LAKSTĖ PUSNUOGIS. Dėl pusnuogio pažįstamo vyriškio, lakstancio aplink namus, paskambinęs Giedraičių s. gyventojas sakė, kad reikia pareigūnų pagalbos, nes, ko gero, vyriškiui sutriko psichika...

SUPJOVĖ DURIS. Vidutinį girtumą pareigūnai nustatė vyriškiui, kuris sugyventinės sodyboje dėl neaiškių priežasčių benzininiu pjūkle supjaustė garažo duris...

SUKČIŲ ŽINUTĖ. Molėtų rajono gyventoja nurodė telefono numerį, iš kurio ji gavo melagingą sukčių jai adresuotą SMS žinutę, kurioje rašoma, kad jos sūnus pateko į nelaimę...

"Vilnės" informacija

## Jau metai prabėgo...

Šiandien sukanka metai, kai Amžinybėn iškeliavo mūsų kolega, Molėtų krašto dainius, poetas, Lietuvos rašytojų sąjungos narys Remigijus Gražys.

\*\*\*

Užtenka manyje šviesos.

Žinau - kažkas ateis ar vėlins.

Ir debesys virš medžių nualsuos,

Kvėpės apsnūdę kaimai vėju.

Tik visad kryžkelės kely stovės,

Ir kris į naktį vaisių dūžiai.

Vėl saulė, upės, tu. Ir vėl

Tos dienos sens naujuos drabu-

žiuos.

Dienoj mintis skausminga liks.

O vaikas klaus tą naktį tyliai:

Ar, kiškiams miegant, jų akis

Atmerktas



Lietūs neaplyja?

Remigijus GRAŽYS

Sekmadienį velionio atminimui Molėtų bažnyčioje bus aukojamos šv. Mišios.

## Ačiū, bet su priekaištu

Burnėnų kaimo (Joniškio s.) gyventojas p. Ratkevičius į redakciją paskambino dėl neapgalvotai dirbamo gero darbo. "Kelininkai valo pagrindinį kelią - ačiū jiems už tokį gerą ir labai mums, kaimo žmonėms, reikalingą darbą. Tačiau greta padėkos turiu ir priekaištų - lėkdami pagrindiniu keliu kelininkai neatkreipia dėmesio, kad, nuvalydami sau po nosimi, užverčia išvažiuojamus iš savų sodybų ar šalikelių greta kelio gy-

venantiems. Na, tuomet ir prakaituok, žmogeli, kol visą suverstą sniego "kumštį" nuo savo kelio nukasi, kad galėtumei išvažiuoti, - dėstė mums "Vilnės" skaitytojas. - Oi, ne kiekvienas senolis nuo tokio užvertimo savo keliuką gali išvaduoti. Čia juk sveikatos reikia! Todėl, dėkodamas už gerą darbą, prašau kelininkų jį atlikti dar geriau - neužverskite sniegu mūsų keliukų, gal jį galima kažkaip nustumti į šalį?"

Dabar jūs **iki** Vilniaus g. 88,  
Molėtuose

dar didesnis pasirinkimas!

Daugiau nei  
**500**  
NAUJŲ  
kasdienių prekių



PayPost -  
finansinės  
paslaugos



ĮMOKOS IR MOKESČIAI



VARTOJIMO KREDITAI



PINIGŲ PERLAIDOS



VYRIAUSYBĖS  
TAUPYMO LAKŠTAI

PayPost - naujas finansinių paslaugų tinklas visoje Lietuvoje.

Čia galite:

- sumokėti komunalines įmokas ir visus mokesčius
- atsakingai pasiskolinti - gauti vartojimo kreditą
- greitai išsiųsti ar atsiimti pinigų perlaidą
- saugiai investuoti - įsigyti Vyriausybės taupymo lakštų



www.paypost.lt

## TRUMPAI

PENSIJOS. Nuo balandžio 1-osios startavo periodas, per kurį žmonės turės apsispręsti kaip kaups pensijai ateityje.

Šių metų pradžioje įsigaliojus Pensijų kaupimo įstatymo pataisoms, gyventojai, kurie dalyvauja pensijų kaupimo sistemoje (pasirašė sutartis iki 2013-ųjų) nuo balandžio 1 d. iki rugsėjo 1 d. turi apsispręsti, ar jiems grįžti į "Sodrą", ar toliau kaupti privačiuose pensijų fonduose ankstesnėmis sąlygomis, ar tęsti kaupimą papildomai primokant savo lėšomis ir gaunant papildomą įmoką iš valstybės biudžeto.

Jei nurodytu laikotarpiu žmogus nepasirinks jokio varianto, pensijų kaupime jis liks dalyvauti ankstesnėmis sąlygomis, t.y. bus pervedama tik nustatyta "Sodros" įmoka.

DOVANA. Prieš pat Šv. Velykas Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namų 4 šeimos auklėtiniai sulaukė netikėtų dovanų. Tadien išsiplėdė šeimos vaikų svajonė - nuolatinis šeimos rėmėjas Paulius jiems padovanojo fotoaparata, kuriu nuo šiol vaikai galės fiksuoti pačias gražiausias savo gyvenimo akimirkas.

## DRŪTAI

## Baptistai rengiasi atidaryti savo bažnyčią

Į redakciją užkusi molėtiškė Asta Steponavičienė, "Vilnės" skaitytojams pažįstama iš trumpos publikacijos "Aš - ne sektantė", pranešė džiugią jos bendruomenės naujieną, kad netrukus Molėtuose duris atvers baptistų bažnytelė. Ta pačia proga Asta priminė visiems dar abejojantiems ar negatyviai vertinantiems baptistų tikėjimą dėl nežinojimo: "Baptistai nėra katalikų atšaka. XIX amžiuje Lietuvoje prasidėjo baptistų istorija. Per daugelį metų jau buvo susikauptę vertingų istorinių duomenų apie baptistus Lietuvoje. Medžiagos gausumas leido išsklaidyti kai kurias abejones ir patikrinti minimus faktus bei teiginius. Šv. Rašto mylėtojų būrelis neiširo, jie rinkosi, skaitė Bibliją ir meldėsi, kad Dievas jiems padėtų suvokti Jo tiesą.

Baptistų aukščiausias autoritetas yra Dievo žodis - Biblija. Bendriją ne visi ir ne visada teisingai supranta, tačiau baptistai, liudydami savo tikėjimą, stengėsi vadovautis šv. Rašto žodžiais. Lietuvos baptistų bendruomenė svarbu skaityti šv. Raštą, jį aiškintis, juo vadovautis bei vykdyti, pamaldų metu giedoti krikščioniškas giesmes, garbinti Dievą. Taip pat svarbu maldos ir krikščionių bendravimas tarpusavyje. Svarbiausias baptistų tikslas - įtikėti Dievu ir pasikrikštyti", - sakė Asta.

## Daugiau šypsokimės

Rašydamas "Vilniai" rezonansą "Popiežiaus Benedikto XVI žingsnis skatina gerumą, meilę ir savitarpio supratimą" ("Vilnis", 2013 m. kovo 1 d. Nr. 17), nenorėdamas šliukštelėjau žibalo į besikūrenantį laužą. Jau po Astos Steponavičienės pasisakymo "Vilnyje" 2013 m. vasario 5 d. (Nr. 10) dėl jos perėjimo į baptistų tikėjimą, atsirado žmonių, kurie jai nepritarė. Po mano rašinio tokių žmonių, pasak jos pačios, atsirado daugiau. Mano tikslas - vienyti žmones, nesvarbu, kokio tikėjimo jie yra. Mes visi turime būti vienas kitam atlaidesni, nuoširdesni. Daugiau šypsokimės, gerbkime vieni kitus, kaip skatinome mus daryti Popiežiai Jonas Paulius II ir Benediktas XVI.

Asta nuo pat mažens uoli katalikė. Lankė bažnyčią, giedojo bažnyčios chore, laidotuvėse. Dabar ji pasirinko baptistus. Gyvename demokratinėje šalyje, kurioje kiekvienas gali reikšti mintis, būti pilnaverčiu piliečiu, nesvarbu, kokį tikėjimą jis išpažintų. Nuoširdžiai atsiprašau baptistų, jei savo rašiniu sudariau kokių nepatogumų. Kaip moko Šventas Raštas (Biblija), visi turime būti draugiški ir nuoširdūs - vieno Dievo vaikai.

Reikia pasidžiaugti "Vilnės" demokratiškumu. Jis išgirsta ir paviešina kiekvieno mintis, nesvarbu, kokios jos bebūtų.

Algirdas MEILUS











